masyarakat yang merdeka, lengkap dengan perangkat undang-undang dan sistem

pemerintahan yang spesifik. Senada dengan itu, C.A Nallino mengatakan bahwa

selama hidupnya Muhammad telah sukses membangun Islam sebagai agama dan

sebagai negara yang harmonis.
11

Umar Ibn Abdul Aziz dilahirkan di kota suci Madinah pada tahun 63 H /

682 M. Nama lengkapnya adalah Abu Hafs Umar Ibn Abdul Aziz bin Marwan bin

Hakam bin As bin Umayah bin Abd. Syams. Ayahnya, Abdul Aziz pernah

menjadi Gubernur di Mesir selama beberapa tahun. Ia adalah keturunan Umar ibn

9
Ibid,6.

10
Muh. Tahir Azhary, Negara Hukum Studi Tentang Prinsip-prinsipnya dilihat dari Segi Hukum

tegas, ia memecat Yazid bin Abi Muslim (Gubernur Irak) dan Assaqafi dari

jabatannya sebagai pemungut pajak di Mesir.
17

Contoh lain kesuksesan pemuda dalam memimpin adalah pada diri Sultan

al-Fatih. Nama lengkapnya adalah Muhammad al Fatih ialah Sultan Muhammad

II yang lahir pada 27 Rajab 835 H atau 30 Maret 1432 M di Kota Erdine, ibu kota

Daulah Utsmaniyah saat itu. Ia adalah putra dari Sultan Murad II yang merupakan

raja keenam Daulah Utsmaniyah, beliau hidup di masa setelah Sultan Salahuddin

al Ayyubi (pahlawan perang Salib). Diberi gelar al Fatih dan Abu al Khairat,

beliau memerintah selama 30 tahun dengan memperoleh kebaikan serta

kemenangan bagi orang Islam. Ia memerintah Daulah Ustmaniyah setelah Sultan

Murrad II yang wafat pada tanggal 18 Februari 1451 M/ 16 Muharram 855 H,

sedangkan waktu itu beliau masih berumur kurang lebih 22 tahun. Dia

17

Lihat, J.Suyuthi Pulungan, Prinsip-prinsip Pemerintahan dalam Piagam Madinah di Tinjan Dari

Pandangan al-Qur’an (Cet.